COMUNE DI GRATTERI

Provincia di Palermo

DETERMINAZIONE SINDACALE

N._;O_%_ delﬂfﬂcg@l(g

OGGETTO: Nomina Assessore Comunale, Dott. Nico Cirrito.




IL SINDACO

Visto il 1° comma dell’art.12 della L.R. n.7/92 il quale dispone che il Sindaco,
eletto al primo turno, entro 10 giorni dalla proclamazione degli cletti nomina la Giunta
Municipale, scegliendone i componenti tra i consiglieri del Comune oppure tra i
soggelti in possesso dei requisiti di eleggibilita richiesti per la elezione al Consiglio
Comunale ed alla carica di Sindaco;

Vista la propria determinazione n.01 del 12.6.2018 con la qualc sono stati
nominati due assessori, su tre assegnati, nelle persone dei Sigg.: Dott. Bonanno
Serafino e Avv. Porcello Antonella;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del terzo Assessore;

Che lo stesso puo essere individuato nella persona del Dott. Nico Cirrito,
consigliere comunale;

Dato atto che gli assessori designati dovranno rendere la dichiarazione prescritta
dall’art.15, 1° comma, della L. 19.3.1990 n.55 ¢ ss.nm., nonch¢ quella prevista
dall’art.7, 8° comma, della L.R. 26.8.1992 n.7 e che i medesimi dovranno dichiarare di
non Incorrere in situazioni di ineleggibihta o di incompatibilita espressamente
richiamate e disciplinate dall’art.12 della citata L.R. n.7/92;

Visto il vigente O.EE.LL. in Sicilia;
DETERMINA

NOMINARE ASSESSORE, chiamandolo a far parte della Giunta Comunale di
Gratteri, il Dott. NICO CIRRITO, nato a Palermo il 14.6.1973, residente a J.ascari,
Via Alcide De Gasperi n.62;

DARE ATTO che con successivo atto si procedera all’assegnazione delle deleghe al
suddetto Assessore;

DISPORRE la notilica della presente nomina al’inleressato, per gh adempimenti di cui
al 4° punto dell’art.12 della L.R. n.7/92;

INVITARE !’ Asscssore testé nominato a prestare giuramento dinanzi al Segretario
Comunale, ai sensi del 2° comma dell’art.15 della L.R. n.7/92;

f




INVIARE copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale Autonomie
Locali delle Politiche sociale e della Funzione Pubblica, alla Prefettura di Palermo,
alla locale Stazione dei Carabinieri nonché al Presidente del Consiglio Comunale per
gli adempi menti consequenziali;

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Prctorio on line e sul sito
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

ILSINDACO

epff ﬁ:f oletto

Avy,




